
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br 

1 

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
PROCESSO N° 016/2011 PMRC 

 
Por erro de digitação, o extrato de Dispensa por Inexigibilidade nº 016/2011, publicado em 
15/06/2011 às folhas nº 04 do Jornal Pérola do Norte, edição nº 773, apresentou equivoco 
onde o teor correto é: 
 
Objeto: Contratação de show artístico da dupla sertaneja Zezé de Camargo & Luciano 
para apresentação no Centro de Eventos Municipal na 15ª Fescafé, show que será 
realizado no dia 08/07/11, ao valor máximo de R$ 168.000,00 (Cento e Sessenta e Oito 
Mil Reais). 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro – Paraná 
Contratado: ZLC Com. E Produções LTDA  
CNPJ/MF: 67.214.197/0001-32 
Valor Total: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) 
Contratado: Acopheise Industria e Comércio LTDA 
CNPJ/MF: 67.860.437/0001-76 
Valor Total: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) 
Contratado: Caprimar Transportes LTDA 
CNPJ/MF: 58.514.803/0001-44 
Valor Total: R$ 28.000,00 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Junho de 2011 
 
 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

